
 

 

 

 

 

 

Associação dos Servidores da Justiça Federal Seção Judiciária do Espírito 

Santo  

Edital – Consulta Pública – Regulamento 

Sede Social Retiro do Congo 
 

Página 1 de 2  

 

Pelo presente, o Diretor Presidente da 

ASSEJUFES, no uso de suas prerrogativas 

estatutárias, nos termos do Estatuto, 

CONVOCA a todos os associados a 

participarem da consulta pública sobre o 

regulamento da Sede Social – Retiro do 

Congo: 

 

 Considerando os termos da Ordem de Serviço n. 02/2018 (Clube 

Social) que determinou a abertura de comissão a ser composta por 05 

(cinco) sócios para análise do regulamento vigente, com vistas à 

apresentação de propostas de alteração e adequação das atuais regras;  

 

 Considerando a formação e início dos trabalhos pela referida 

comissão, instituída pelos seguintes sócios:  

 Robson Luiz Nascimento Amaral (Presidente); 

 Sidiléia Soares Clemente de Miranda (Secretária).  

 Gelciane Ramos Alves (membro); 

 Ana Carla Marques dos Santos (membro), e. 

 Nielsen Balmant (membro). 

 

Considerando à solicitação formal do ilustre presidente da referida 

comissão, o associado Robson Luiz Nascimento Amaral.  

 

O Diretor Presidente, no uso de suas prerrogativas estatutárias, 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar a ata de reunião da referida comissão para acesso na 

íntegra por todos os associados; 



 

 

 

 

 

 

Associação dos Servidores da Justiça Federal Seção Judiciária do Espírito 

Santo  

Edital – Consulta Pública – Regulamento 

Sede Social Retiro do Congo 
 

Página 2 de 2  

2. Solicitar a todos associados que no prazo de 30 (trinta) dias, 

apresentem sugestões de alterações para atualização e/ou elaboração de 

novo regulamento do Clube Social – Retiro do Congo. O regimento ora em 

vigor, aprovado por Assembleia está disponível no site da Assejufes 

(Regulamento em vigor), devendo as sugestões ser enviadas para o e-

mail suporte@assejufes.org.br, a fim de subsidiar os trabalhos da 

comissão instituída pela Ordem de Serviço n. 02/2018.  

3. Com o término dos trabalhos da referida comissão, a Diretoria 

Executiva irá se reunir, analisar o relatório apresentado e convocar 

Assembleia Geral Extraordinária para deliberar sobre o assunto.  

 

Vitória (ES), 27 de março de 2018. 

 

 
Thiagus Coelho Freitas 

Diretor Presidente 

 

http://www.assejufes.org.br/wp-content/uploads/2017/02/Regulamento-de-Uso-do-Clube-Social-Registrado-em-19.04.2017-Averba%C3%A7%C3%A3o-N%C2%BA-019.pdf
mailto:suporte@assejufes.org.br

		2018-03-27T14:31:04-0300
	THIAGUS COELHO FREITAS:10692




